dilihat dengan adanya prasasti berupa sepasang batu gilang yang

terdapat di depan gapura kelima di kompleks makam Batara

Katong. Pada batu gilang tersebut terdapat tulisan

candrasengkalamemet berupa gambar manusia, pohon, burung

garuda dan gajah, yang mana dalam simbol sanskerta identik

dengan angka 1418 Saka yang berarti tahun 1496 M. Pada batu

gilang tersebut ditemukan hari wisuda Batara Katong sebagai

Adipati Kadipaten Ponorogo, yakni pada hari Ahad Pon tanggal

1 Bulan Besar, Tahun 1418 Saka bertepatan dengan tanggal 11

Agustus 1696 M, atau tanggal 1 Dzulhijjah 901 H.